
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                                                    Αριθ. Αποφ.334/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 38/2019 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

  Θέμα:  Έγκριση  Πρακτικού  Νο  3  Αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  φακέλου
δικαιολογητικών  κατακύρωσης του  Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  διαγωνισμού  για  την
 «Προμήθεια γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας
για το σχολικό έτος 2019-2020 και του ΚΗΦΗ Πρέβεζας»

   

 Στην  Πρέβεζα,   σήμερα  Πέμπτη  3 Οκτωβρίου 2019  και  ώρα  13:00  μ.μ.  στο  Δημοτικό

Κατάστημα  του  Δήμου  Πρέβεζας  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή

Πρέβεζας,  ύστερα  από  την  αρ.πρωτ.19832/27-09-2019 πρόσκληση  του  Προέδρου,  που

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα

τα παρακάτω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
      1.  Αργυρός Λεωνίδας   -   Αντιπρόεδρος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος
      2.  Δαρδαμάνης Ιωάννης  - Τακτικό μέλος 2. Ροπόκης Ευάγγελος  -   Τακτικό μέλος
      3.  Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος
      4.  Κουμπής  Γρηγόρης    - Τακτικό μέλος
      5.  Πιπιλίδης Λάζαρος      -  Τακτικό μέλος
      6.  Νίτσας Γεώργιος    -      Τακτικό μέλος
      7.  Κωστούλας Βασίλειος -  Τακτικό μέλος
       8.  Κωνσταντάκη Αθηνά   -  Αναπλ. μέλος

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.

Ο  Αντιπρόεδρος  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  Ο.Ε  ότι  με  την  αριθμ.329/2019  απόφαση
Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης, λόγω
της επείγουσας ανάγκης του Δήμου για την άμεση σίτιση των  μαθητών του Μουσικού Σχολείου
Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2019-2020 και του ΚΗΦΗ Πρέβεζας, που θα πρέπει να γίνει με
την έναρξη του νέου σχολικού έτους.
Ο  Αντιπρόεδρος εισηγούμενος  το 5ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης   παρουσίασε  την
εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού,   του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Αγ.Παπαγεωργίου),
που έχει ως εξής:

«...Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό Νο 3 ελέγχου και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης
της προσωρινής αναδόχου εταιρείας Γκέγκα Λαμπρινή και Σια Ε.Ε. του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού 
διαγωνισμού  για  την   «Προμήθεια  γευμάτων  για  την  σίτιση  των  μαθητών  του  Μουσικού
Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2019-20 και ωφελουμένων ΚΗΦΗ Δήμου Πρέβεζας »
και  τη συζήτηση του θέματος προ ημερησίας  διάταξης,  λόγω  της επείγουσας ανάγκης του
Δήμου, για την άμεση σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας 2019-2020 που θα
πρέπει να γίνει με την έναρξη του νέου σχολικού έτους.

ΑΔΑ: Ψ8ΒΙΩΞΧ-24Ψ



ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ
& ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
(Α.Δ.Σ. 677/2018)

ΠΡΑ  Κ      ΤΙ  Κ      Ο Νο 3

ΘΕΜΑ: «Αποσφράγιση και αξιολόγηση φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την
< Προμήθεια γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό
έτος 2019-2020 και ωφελουμένων ΚΗΦΗ >

  
   Στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Πρέβεζας σήμερα  2-10-2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα  12:00 π.μ
συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών με τη διαδικασία Απευθείας
Ανάθεσης- Ανοικτού και Πρόχειρου διαγωνισμού για το τμήμα Πολιτισμού & το τμήμα Παιδείας  όπως
ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 677/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προκειμένου να αποσφραγίσει
και  να  αξιολογήσει  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  της  προσωρινής  αναδόχου  εταιρείας  ΓΚΕΓΚΑ
ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ με έδρα ΝΤΕΒΕ ΤΣΑΙΡ ΑΝΑΤΟΛΗ Ιωάννινα, για την «Προμήθεια γευμάτων για την
σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2018-2019 και ωφελουμένων
ΚΗΦΗ Δήμου Πρέβεζας», αποτελούμενη από τους:

Α/Α Επώνυμο - όνομα Ιδιότητα Παρατηρήσεις

1 Παπαγεωργίου Αγγελική
ΠΕ1 Προϊσταμένη Τμήματος 
Παιδείας και Δια Βίου 
Μάθησης

Πρόεδρος

2 Λάμπρος Σπυρίδων
ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων
Υπάλληλος Δημοτικής 
Βιβλιοθήκης 

Τακτικό μέλος της Επιτροπής 

3 Κοψάρη Δήμητρα ΠΕ1, Προϊσταμένη Τμήματος
Πολιτισμού

Τακτικό μέλος της επιτροπής

   Με  το  αριθ.  Νο  2  πρακτικό  ελέγχου  οικονομικών  προσφορών  και  ανακήρυξη  μειοδότη,  μετά  την
Ηλεκτρονική  αποσφράγιση   των  ηλεκτρονικών  (υπό)  φακέλων  <οικονομικών  προσφορών>   του
διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 77355 και τίτλο < Προμήθεια γευμάτων για την σίτιση των μαθητών
του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2018-2019 και ωφελουμένων ΚΗΦΗ >, η παρούσα
Επιτροπή γνωμοδότησε-εισηγήθηκε την ανάδειξη  της Εταιρείας  ΓΚΕΓΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ με έδρα
ΝΤΕΒΕ ΤΣΑΙΡ ΑΝΑΤΟΛΗ Ιωάννινα,   ως προσωρινής αναδόχου της ανωτέρω προμήθειας.

   Με την  αριθ.  300/2019 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Πρέβεζας  εγκρίθηκαν  τα
πρακτικά  Νο  1  (Ηλεκτρονική  αποσφράγιση   των  ηλεκτρονικών  (υπό)  φακέλων  <Δικαιολογητικά
συμμετοχής -  Τεχνική προσφορά>)  & Νο2 (Πρακτικό ελέγχου οικονομικών προσφορών και ανακήρυξη
μειοδότη,  μετά  την  Ηλεκτρονική  αποσφράγιση   των  ηλεκτρονικών  (υπό)  φακέλων  <οικονομικών
προσφορών>),  της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών. Σε συνέχεια της
απόφασης  αυτής  η  εταιρεία  ΓΚΕΓΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ  ΚΑΙ  ΣΙΑ ΕΕ,   κλήθηκε  με  την  αριθ.  19355/23-9-2019
πρόσκληση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας,  παιδείας,  Διά  Βίου  Μάθησης  και  Πολιτισμού,  να
υποβάλλει εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 16 της
διακήρυξης  δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

   Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 25-9-2019 μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. Ο
προσωρινός  ανάδοχος  υπέβαλλε  ηλεκτρονικά   την   30-9-2019  και  κατέθεσε  στην  υπηρεσία  μας  το

ΑΔΑ: Ψ8ΒΙΩΞΧ-24Ψ



σφραγισμένο  φάκελο  δικαιολογητικών  την  1-10-2019  (Αρ.  Πρωτ.  20068/1-10-2019),  συνεπώς
εμπροθέσμως.

   Η Επιτροπή προχώρησε στην διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης και εν συνεχεία προέβη στον
έλεγχο  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  (ηλεκτρονικών  και  εντύπων).  Τα  δικαιολογητικά  που
κατατέθηκαν είναι τα εξής:

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Άρθρο 16 Διακήρυξης

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΣΤΟ
ΕΣΗΔΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΣΤΟ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ  ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ

1
Απόσπασμα   του ποινικού μητρώου

ΝΑΙ ΝΑΙ

2
Πιστοποιητικό  αρμόδιας  δικαστικής  ή
διοικητικής Αρχής

ΝΑΙ ΝΑΙ

3
Πιστοποιητικά που αφορούν τις εισφορές
κοινωνικής  ασφάλισης  κύριας  και
επικουρικής

ΝΑΙ ΝΑΙ

4
Υπεύθυνη  δήλωση  αναφορικά  με  τους
οργανισμούς  κοινωνικής  στους  οποίους
οφείλει να καταβάλει εισφορές.

ΝΑΙ ΝΑΙ

5
Πιστοποιητικό  από αρμόδια αρχή από το
οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως
προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 

ΝΑΙ ΝΑΙ

6
Πιστοποιητικό  από  τη  Διεύθυνση
Προγραμματισμού  και  Συντονισμού  της
Επιθεώρησης  Εργασιακών  Σχέσεων  ή
υπεύθυνη  δήλωση  του  οικονομικού
φορέα,  χωρίς  να  απαιτείται  επίσημη
δήλωση του ΣΕΠΕ σχετικά με την έκδοση
του πιστοποιητικού.

ΝΑΙ 

Υπεύθυνη Δήλωση

ΝΑΙ

Υπεύθυνη Δήλωση

7
Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου,

ΝΑΙ ΝΑΙ

ΑΔΑ: Ψ8ΒΙΩΞΧ-24Ψ



8
Υπεύθυνη  δήλωση  του  προσφέροντος
οικονομικού φορέα ότι δεν έχει εκδοθεί σε
βάρος  του  απόφαση  αποκλεισμού,
σύμφωνα  με  το  άρθρο  74  του  ν.
4412/2016.

ΝΑΙ ΝΑΙ

9
Για  την  απόδειξη  της  νόμιμης  σύστασης
και εκπροσώπησης,

Κατατέθηκαν  όλα  τα
προβλεπόμενα
δικαιολογητικά

Κατατέθηκαν  όλα  τα
προβλεπόμενα
δικαιολογητικά

Τα  δικαιολογητικά  αυτά  είναι  πλήρη  και  νόμιμα  σύμφωνα  με  τις  απαιτήσεις  του  άρθρου  16  της
Διακήρυξης.

   Βάσει των ανωτέρω η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη

 Τις διατάτεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016

 την  υπ'αριθμ.  15046/22-7-2019 Διακήρυξη για την  <Προμήθεια  γευμάτων για  την σίτιση των
μαθητών  του  Μουσικού  Σχολείου  Πρέβεζας  για  το  σχολικό  έτος  2019-2020  και  των
ωφελουμένων ΚΗΦΗ >

 Την αριθμ.300/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

 Τα  δικαιολογητικά  που  κατατέθηκαν  από  τον  Οικονομικό  Φορέα  με  επωνυμία  ΓΚΕΓΚΑ
ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ  ηλεκτρονικά  την  30-9-2019 και σε σφραγισμένο φάκελο στην υπηρεσία
μας 1-10-2019 (Αρ. Πρωτ. 20068/1-10-2019)

εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή τα κάτωθι:

Α. Την επικύρωση του Νο 3 Πρακτικού Αποσφράγισης, αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Β.  Την  κατακύρωση  και  ανάδειξη  οριστικού  αναδόχου  του  διαγωνισμού  με  τίτλο   <Προμήθεια
γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2019-2020
και ωφελουμένων ΚΗΦΗ> στην εταιρεία   ΓΚΕΓΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ με έδρα ΝΤΕΒΕ ΤΣΑΙΡ ΑΝΑΤΟΛΗ
Ιωάννινα,   γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης και η προσφορά της όπως
είχε  κριθεί  και  με  την  αριθ.  300/2019  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Πρέβεζας  είναι
συμφέρουσα για τον Δήμο και χαμηλότερη σε σχέση με την προτεινόμενη δαπάνη της Διακήρυξης  

Μουσικό σχολείο-Πρέβεζας ΝΕ.ΔΗ.Κ.Ε.Π

Ποσό  προσφοράς
χωρίς Φ.Π.Α.

Ποσό  προσφοράς
με  Φ.Π.Α. 13%

Ποσό  προσφοράς
χωρίς Φ.Π.Α.

Ποσό  προσφοράς
με  Φ.Π.Α. 13%

ΓΚΕΓΚΑ
ΛΑΜΠΡΙΝΗ  ΚΑΙ  ΣΙΑ
ΕΕ

144.416,25 € 163.190,36
€

16.236,00 € 18.346,68
€

       Ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της,

 τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

ΑΔΑ: Ψ8ΒΙΩΞΧ-24Ψ



 την αρ. 237 /2019  ΑΟΕ  (ΑΔΑ Ω4ΜΤΩΞΧ-Χ5Τ) 

 την αρ. 300 /2019  ΑΟΕ  (ΑΔΑ 601ΠΩΞΧ-Τ3Ψ) περί έγκρισης 1ου και 2ου πρακτικού

 την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

1. Εγκρίνει  το  Πρακτικό  Νo 3 Αποσφράγισης και  αξιολόγησης φακέλου δικαιολογητικών
κατακύρωσης του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  διαγωνισμού για την  «Προμήθεια γευμάτων
για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2019-
2020 και του ΚΗΦΗ Πρέβεζας».

2. Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο  του διαγωνισμού  με τίτλο   «Προμήθεια   γευμάτων για την
σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2019-2020
και για την σίτιση των ωφελουμένων του ΚΗΦΗ  έτους 2019-2020»,  τον οικονομικό
φορέα  με  την  επωνυμία   “ΓΚΕΓΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ  ΣΙΑ  ΕΕ”  με  ΑΦΜ  099805177,  ΔΟΥ
Ιωαννίνων  έδρα ΝΤΕΒΕ ΤΣΑΙΡ ΑΝΑΤΟΛΗ Ιωάννινα, (τηλ.2651022010)   γιατί κατέθεσε όλα τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης και η προσφορά της  είναι συμφέρουσα για
τον Δήμο και χαμηλότερη σε σχέση με την προτεινόμενη δαπάνη της Διακήρυξης,  που
έχει ως εξής:

Μουσικό σχολείο Πρέβεζας ΝΕ.ΔΗ.Κ.Ε.Π

Ποσό προσφοράς

χωρίς Φ.Π.Α.

Ποσό προσφοράς με

Φ.Π.Α. 13%

Ποσό προσφοράς

χωρίς Φ.Π.Α.

Ποσό προσφοράς

με  Φ.Π.Α. 13%

ΓΚΕΓΚΑ
ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΑΙ

ΣΙΑ ΕΕ

144.416,25 € 163.190,36 € 16.236,00 € 18.346,68 €

  

  3. Κατά  της  παρούσας  απόφασης  μπορεί  να ασκηθεί  προδικαστική  προσφυγή,  από  τους

      συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (άρθρο 19 της

      διακήρυξης).

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 334/2019.  
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΡΓΥΡΟΣ

                                     ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: Ψ8ΒΙΩΞΧ-24Ψ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

		2019-10-04T14:23:01+0300
	Athens




